
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 20 -06-2022- pag. 1 

 

 

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rroo tt oo nn dd oo   dd ii   FF iiaa ss tt rroo nn ee   
Provincia di Macerata 

62020 P.zza S.Marco, 2     0733907153    0733907359 P.Iva 00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it  

COPIA 

DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE 

DELIBERA NUMERO 37 del 20-06-2022 

OGGETTO: Progetto "sport-gioco-avventura-mare" 2022. Centro estivo 2022 

per bambini/e e ragazzi/e in età 6-14 anni. Adesione 

L'anno  duemilaventidue il giorno   venti  del mese di giugno, alle ore 17:30, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita 

la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

Micucci Massimiliano   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

NARDI KATIUSCIA   ASSESSORE A 

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.    2  Assenti n.    1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Vice Segretario Dott. Pier Carlo 

Guglielmi 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza Ing. 

Massimiliano Micucci nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale 

alla discussione dell'oggetto su riferito.  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 20 -06-2022- pag. 2 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

CONSIDERATO che questa Amministrazione, dopo la positiva esperienza degli anni scorsi 

bruscamente sospesa negli anni 2020 e 2021 a causa dell’emergenza COVID-19, intende riorganizzare 

per l’anno 2022 un Centro Estivo riservato a bambini/e e ragazzi/e di età compresa tra i 6 e i 14 anni 

unitamente ai Comuni di Serrapetrona (capofila) e Cessapalombo, secondo una convenzione ormai 

consolidata ed apprezzata nel tempo, con la gestione affidata al Comitato Territoriale UISP di 

Macerata, nel rispetto delle misure di sicurezza legate al rischio epidemiologico, seppur in 

miglioramento; 

VISTO che il predetto Comitato ha concordato con i Sindaci dei comuni sopra riportati le modalità di 

svolgimento del Centro Estivo, chiedendo di aderire alla stessa a mezzo di apposita deliberazione; 

RIBADITO che, in base alla suddetta proposta, la UISP è disposta ad organizzare l’iniziativa secondo 

il seguente programma: 

- il centro estivo si svolgerà nel periodo dal 4 al 29 luglio 2022 dal lunedì al venerdì; 

- i partecipanti saranno accompagnati con il pullman “Contram” presso uno stabilimento balneare 

di Civitanova Marche, dove saranno impegnati in attività ludiche (giochi di animazione, giochi 

ginnici, giochi sul bagnasciuga), attività sportive (beach-volley, calcetto, aerobica, balli di 

gruppo, esercizi propedeutici al galleggiamento e ai vari stili di nuoto) e giornate tematiche 

dedicate ad attività come tornei sportivi, feste in maschera, mini olimpiadi, gare di castelli di 

sabbia, ecc.; 

- i partecipanti saranno seguiti da assistenti in un rapporto di un operatore ogni 10 bambini; 

- ai partecipanti con disabilità certificata o con problemi caratteriali segnalati sarà assegnato uno 

specifico assistente di sostegno che seguirà da vicino i soggetti e collaborerà con gli altri 

istruttori per integrarli nel gruppo; 

- per l’individuazione degli assistenti sarà data priorità a coloro che siano in possesso di 

professionalità ed esperienza in servizi analoghi a quelli in oggetto; 

- prima dell’inizio della vacanza gli assistenti parteciperanno ad un corso di aggiornamento; 

ATTESO che sarà invece di competenza dei comuni provvedere a: 

- sostenere la quota di compartecipazione al trasporto per tutti i partecipanti residenti; 

- provvedere in caso di maltempo a reperire spazi (palestra, scuola ecc…) per lo svolgimento 

delle attività sportive e di animazione; 

- pubblicizzare l’iniziativa e raccogliere le iscrizioni; 

DATO atto della necessità di procedere con urgenza all'approvazione della proposta della UISP; 

RITENUTO di approvare le tariffe proposte: 

QUOTA DI PARTECIPAZIONE UISP: 

- € 70,00 per 2 settimane; 

- €130,00 per 4 settimane; 

Nei suddetti importi sono compresi: l’iscrizione, l’assicurazione per tutte le attività e la frequenza al 

centro estivo. 

QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE AL TRASPORTO: 

- 1 figlio € 30,00 per 2 settimane; 

- 1 figlio € 60,00 per 4 settimane; 

- 2 o più figli € 45,00 per 2 settimane; 

- 2 o più figli € 90,00 per 4 settimane; 

ATTESO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 18 agosto 

2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole: 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 20 -06-2022- pag. 3 

 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1. La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

2. Di organizzare per il periodo da lunedì 4 luglio a venerdì 29 luglio il Centro estivo per i 

bambini/e e ragazzi/e con età compresa tra i 6 e i 14 anni, come meglio indicato in premessa 

tramite la UISP - Comitato di Macerata, unitamente ai Comuni di Serrapetrona (capofila) e 

Cessapalombo; 

3. Di dare atto che il Comune di Serrapetrona, in qualità di Ente capofila, si occuperà di gestire 

direttamente i rapporti con il Comitato Territoriale UISP di Macerata; 

4. Di richiedere ai partecipanti: 

QUOTA DI PARTECIPAZIONE UISP: 

- € 70,00 per 2 settimane; 

- €130,00 per 4 settimane; 

QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE AL TRASPORTO: 

- 1 figlio € 30,00 per 2 settimane; 

- 1 figlio € 60,00 per 4 settimane; 

- 2 o più figli € 45,00 per 2 settimane; 

- 2 o più figli € 90,00 per 4 settimane; 

Di provvedere con successivi atti ad assumere l’impegno di spesa per il trasporto e l’ufficio finanziario 

a provvedere della riscossione delle relative quote a carico dei partecipanti. 

Data l'urgenza del provvedimento; 

LA GIUNTA COMUNALE 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4^ comma - del D. 

Lgs 18.8.2000, n. 267. 

 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 20 -06-2022- pag. 4 

 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

UFFICIO : SEGRETERIA 

Proposta N. 39 del 20-06-22 

Alla Giunta Comunale         SEDE  

Oggetto: Progetto "sport-gioco-avventura-mare" 2022. Centro estivo 2022 

per bambini/e e ragazzi/e in età 6-14 anni. Adesione 

PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità e 

correttezza amministrativa 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 20 -06-2022- pag. 5 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

Il Vice Segretario  Il SINDACO 

F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi  F.to Ing. Massimiliano Micucci 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

- che la presente deliberazione: 

 è stata pubblicata all’Albo Comunale dal 21-06-2022 ove rimarrà esposta per 

quindici giorni consecutivi. 

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it  il 21-06-2022. 

 è stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000;  

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio  

Li, 21-06-2022 F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

 

ESECUTIVITÀ 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è 

divenuta esecutiva: 

 il 20-06-2022 essendo immediatamente esecutiva;  

Camporotondo di Fiastrone Il Vice Segretario 
Li, 20-06-2022 F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo.  

Dalla Residenza Municipale, li 21-06-2022 

  Il Vice Segretario 

  * F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93.  

http://www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it/

